Eventuais dificuldades técnicas, dúvidas e manifestações relacionadas à pactuação
deverão ser encaminhadas ao MEC pelo e-mail: cgdp.daf@mec.gov.br.

4. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. Os repasses serão realizados nos exercícios de 2026, 2027 e 2028, totalizando o montante
de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais), conforme o total de horas-aluno executadas no
período, considerando, exclusivamente, as matrículas registradas no Sistec em turmas efeCvamente
realizadas por meio da Bolsa-Formação. Em caso de disponibilidade orçamentária e financeira, poderão